
Kelas : F MATA KULIAH : Tourism Introduction

Prodi : S1 Pariwisata Dosen : RAKHMAT ASHARTONO, M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Perkenalan

Uraian: Open Mindset Mahasisw berkaitan 

Tourism

Bab : Ilmu Pariwisata & Paradigma 

Pariwisata

Uraian: 

Sejarah singkat ilmu pariwisata & 

bagaimana pandangan tentang pariwisata

Bab : Ilmu & Paradigma Pariwisata

Uraian: Terminologi Ilmu berkaitan Syarat 

menjadi ilmu mandiri & sejarah singkat

Bab : Sejarah Undang-Undang

Uraian: UU No. 10 Tahun 2009, RIPPARDA, 

RIPPARNAS

Bab : Definisi & Konsep

Uraian: Konsep-Konsep serta Definisi 

Berkaitan dengan Wisata, Pariwisata & 

Kepariwisataan

Bab : Daya Tarik Wisata

Uraian: 

Pengertian, Komponen Pembentuk & Jenis-

Jenis DTW

Bab : Destinasi Wisata

Uraian: Komponen Pembentuk Destinasi

Bab : UTS Presentasi

Uraian: Presentasi DTW & Destinasi 

Pariwisata

Bab : UTS Part 2

Uraian: 

Presentasi Sesi ke 2 lanjutan

Bab : UTS Last, Wisatawan & Dokumen 

Perjalanan

Uraian: 

Memahami Pengertian wisatawan serta 

dokumen perjalanan sebagai pelengkap

Bab : Wisatawan dan Dokumen Perjalanan

Uraian: 

Pengertian Wisatawan, Karakteristik & 

Motivasi Wisatawan serta macam2 dokumen 

perjalanan

Bab : Wisatawan Part 2

Uraian: Karakteristik Wisatawan serta 

motivasinya

Bab : Manajemen Pariwisata

Uraian: 

Pengertian Manajemen serta prinsip 

pengelolaan pariwisata

Bab : Dampak-Dampak Pariwisata

Uraian: 

Dampak Positif Maupun Negatif dari adanya 

kegiatan Pariwisata

Bab : Kisi-Kisi UAS

Uraian: Pemberian Kisi-Kisi UAS15 14/12/2023 Refleksi Materi

14 07/12/2023

Mahasiswa bisa mengidentifikasi apa 

dampak negatif maupun positif dari adanya 

kegiatan pariwisata dan bagaimana 

penerapan solusinya

13 30/11/2023

Mahasiswa memahami fungsi-fungsi dalam 

manajemen serta bagaimana pengelolaan 

pariwisata yang benar

12 23/11/2023

Mahasiswa memahami konsep dari karakter 

wisatawan serta motivasi faktor penarik dan 

pendorong melakukan kegiatan wisata

11 16/11/2023

Mahasiswa bisa memahami konsep 

wisatawan, karakteristik serta motivasi 

mereka melakukan perjalanan wisata serta 

dokumen pendukung perjalanannya

10 09/11/2023

Mahasiswa bisa mengetahui jenis-jenis serta 

motivasi wisatawan pergi ke suatu DTW

9 02/11/2023

Melanjutkan presentasi identifikasi 

komponen pembentuk DTW & Destinasi 

Pariwisata

8 26/10/2023

Identifikasi komponen pembentuk DTW & 

Destinasi Pariwisata

7 19/10/2023

Memahami komponen-komponen serta 

sarana-sarana dalam fasilitas pariwisata

6 12/10/2023

Memahami konsep dari DTW lalu komponen 

pembentuknya serta apa saja yang termasuk 

dalam Daya Tarik Wisata

5 05/10/2023

Mahasiswa memahami dasar awal dari 

konsep istilah wisata, pariwisata dan 

kepariwisataan serta mengetahui Undang-

Undang

4 28/09/2023

Penjelasan serta review berkaitan dengan 

UU no. 10 Tahun 2009, RIPPARDA dan 

RIPPARNAS

3 21/09/2023

Mahasiswa memahami mengenai syarat ilmu 

ontologi, epistemologi dan aksiologi serta 

pandangan terhadap pariwisata

2 14/09/2023

Mahasiswa memahami tentang hakikat 

ilmu pariwisata serta paham akan 

pandangan terhadap pariwisata

1 07/09/2023

Mahasiswa menyebutkan asal daerah & 

alasan masuk di Pariwisata

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.



No NIM NAMA Klas NILAI

1 237843 Abi Fallah Amal Ma ruf F B

2 237835 Adinda Fatiya Salsabilla F A

3 237839 Ahmad Rizky Deokta Ramadani F A

4 237854 Alya Razkyanjani Nasution F A

5 237856 Anas Argo Dipto Adi F A

6 237836 Aulia Akzianda Fairiska F A

7 237855 Bintang Permata F

8 237851 Dianita Adellia F A

9 237842 Didik Rubianto F A

10 237844 Dinar Rahmadhani Pratama F A

11 237849 Dita Umi Nurjanah F A

12 237828 Dolla Rizky Febriatin F A

13 237829 Faiz Ramadhani Wimaleswara F B

14 237825 Gabrial Hoga Maha Langu F A

15 237838 Gabriel Hanindito Jati F A

16 237826 Hanifah Oktaviani U1 A

17 237823 Indri Dwi Lestari F A

18 237840 Inosensius Gaspar Tamo Bapa F B

19 237827 Lusyana Tifanni F A

20 237832 Maria Magdalena Djari Nimanuho F B

21 237846 Marsha Cecilia F A

22 237837 Muhammad Navarel F A

23 237834 Neilsen Marcelo Suman Ho F A

24 237845 Novanda Astrianti F A

25 237847 Novianti Cecilia Lisa F B

26 237830 Nur Mayu Disa Ghaniya F A

27 237853 Pasquel Lando Silitonga F A

28 237841 Rizky Estu Nugroho F

29 237833 Sabrina Irawan F A

30 237831 Saskia Dwi Putri Adika F

31 237852 Wahyu Kheisha Andani F A

32 237850 Yararega Bilal Yudhistira F A

33 237824 Yudi Hanafi F A

34 237848 Ziaul Haq U1 A

Dosen : RAKHMAT ASHARTONO, M.Par

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
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NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024



07/09/2023 14/09/2023 21/09/2023 28/09/2023 05/10/2023 12/10/2023 19/10/2023 26/10/2023 02/11/2023 09/11/2023 16/11/2023 23/11/2023 30/11/2023 07/12/2023 14/12/2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 237843 Abi Fallah Amal Ma ruf F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.33  %

2 237835 Adinda Fatiya Salsabilla F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %

3 237839 Ahmad Rizky Deokta Ramadani F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

4 237854 Alya Razkyanjani Nasution F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

5 237856 Anas Argo Dipto Adi F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %

6 237836 Aulia Akzianda Fairiska F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

7 237855 Bintang Permata F √ √ X √ √ X X X X √ X √ X √ √ 7 8 53.33  %

8 237851 Dianita Adellia F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %

9 237842 Didik Rubianto F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

10 237844 Dinar Rahmadhani Pratama F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %

11 237849 Dita Umi Nurjanah F √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

12 237828 Dolla Rizky Febriatin F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.33  %

13 237829 Faiz Ramadhani Wimaleswara F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

14 237825 Gabrial Hoga Maha Langu F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

15 237838 Gabriel Hanindito Jati F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

16 237826 Hanifah Oktaviani U1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.33  %

17 237823 Indri Dwi Lestari F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

18 237840 Inosensius Gaspar Tamo Bapa F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

19 237827 Lusyana Tifanni F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

20 237832 Maria Magdalena Djari Nimanuho F √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

21 237846 Marsha Cecilia F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

22 237837 Muhammad Navarel F X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

23 237834 Neilsen Marcelo Suman Ho F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

24 237845 Novanda Astrianti F √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

25 237847 Novianti Cecilia Lisa F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.33  %

26 237830 Nur Mayu Disa Ghaniya F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

27 237853 Pasquel Lando Silitonga F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

28 237841 Rizky Estu Nugroho F √ √ √ √ √ X X X X X X √ X X X 9 6 40  %

29 237833 Sabrina Irawan F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

30 237831 Saskia Dwi Putri Adika F √ √ √ √ X X X X X √ X √ X √ √ 7 8 53.33  %

31 237852 Wahyu Kheisha Andani F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

32 237850 Yararega Bilal Yudhistira F √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

33 237824 Yudi Hanafi F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

34 237848 Ziaul Haq U1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )
: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Tourism Introduction

Dosen : RAKHMAT ASHARTONO, M.Par

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KLAS : F S1 Pariwisata MATA KULIAH






